
+NVCSY1186DRY+           
 MUBRX0075CQX 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

 
 

SPIS. ZN.: MUBR 17605/2016 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  17931/2016 

Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 

491 504 335 

matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 21.6.2016 
 

 

SDĚLENÍ 
 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako příslušný speciální stavební 

úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

na základě podání, které dne 17.6.2016 podala 

Správa CHKO Broumovsko (AOPK ČR), IČO 62933591, Ledhujská 59, 549 54  Police nad 
Metují, 

(dále jen "podatel"), ve věci záměru opravy cesty na p.p.č. 2646/1 k.ú. Heřmánkovice 

s d ě l u j e,  

že dle § 15 a přílohy č. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích 

 

Stavební povolení ani ohlášení speciálnímu stavebnímu úřadu se nevyžaduje u prací prováděných na 

komunikacích v rámci jejich údržby, jestliže 

  

a) jejich provedení nemůže negativně ovlivnit stabilitu stavby (zásahem do nosných konstrukcí), její 

vzhled nebo životní prostředí, 

  

b) nejsou prováděny na stavbě, která je kulturní památkou nebo se nachází na území památkové rezervace 

nebo památkové zóny, 

  

c) nedochází k jakémukoliv rozšíření komunikace, změně její trasy nebo nivelety, 

  

d) nemohou být dotčeny zákonem chráněné zájmy a práva jiných osob, včetně práv, která plynou ze styku 

komunikace s jinými dopravními cestami, inženýrskými sítěmi, jinými vedeními, vodami a 

vodohospodářskými díly a s chráněným územím 

 

Běžná údržba zahrnuje drobné, místně vymezené práce, jejichž potřeba byla zjištěna v rámci prohlídek 

komunikací. 

 

Jedná se především o následující práce: 

 

- údržba vozovky a krajnic 

- vyrovnání a údržba dlážděných krytů  

- údržba štěrkových krytů  

- seříznutí, doplnění, zpevnění a čištění krajnic 



Č.j. PDMUBR  17931/2016 str. 2 

 
- údržba odvodňovacích zařízení (propustky, příkopy, rigoly, skluzy, trativody a vsakovací jímky, silniční 

kanalizace, uliční vpusti a lapače splavenin)  

- údržba svahů a násypů zemního tělesa komunikace 

- ošetřování silniční vegetace 

  

 

V případě, kdy při Vámi uvedených pracích budou dodrženy výše uvedené parametry, záměr nebude 

vyžadovat vydání stavebního povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

 

 

     Otisk úředního razítka 

Kamil Matěj 

referent odboru stavebního úřadu 

 a územního plánování  

Městský úřad Broumov 

 

 

 

Obdrží: 
Správa CHKO Broumovsko (AOPK ČR), IDDS: kpddyvy 

 


		2016-06-21T14:33:15+0200
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




